
武宣县 2023年高标准农田改造提升项目 E4513002881001822001施工招标公告

（招标编号：E4513002881001822001）

       
项目所在地区：广西壮族自治区,来宾市

一、招标条件

    本武宣县 2023年高标准农田改造提升项目已由项目审批/核准/备案机关批准，项目资

金来源为其他资金 3340万元，招标人为武宣县农业农村局。本项目已具备招标条件，现招

标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：建设规模：01标段：本次建设高标准农田 4189亩（其中水田 3643亩、旱地 530

亩、水浇地 16亩），重点建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等设施和耕

地质量培肥。主要建设内容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 91条共 18.139km（其

中新建灌溉渠道 81条共 14.716km、新建排灌渠道 10条共 3.423km）。（2）田间道路工程：

改建机耕路 3条共 0.75km，新建机耕路 11条共 3.876km。（3）土地平整工程：开展小块并

大块土地平整面积 597亩。（4）地力培肥：种植油菜花 200亩；土壤培肥 200亩，撒播有机

肥 20000kg（100kg/亩）。（5）其他附属工程:建设标志牌 1座；过渠盖板 106块；涵管 26

座；回车台 2座；下田坡道 48座。

范围：本招标项目划分为 4个标段，本次招标为其中的：

    (001)01标段：武宣县通挽镇通挽村、江龙村、分岭村;  (002)02标段：武宣县通挽镇

尚黄村、梧山村、伏柳村、大团村;  (003)03标段：武宣县东乡镇达昊村、江村、华乐村;  

(004)04标段：武宣县东乡镇平岭村、长塘村、堡村、三多村;  

三、投标人资格要求

    (00101标段：武宣县通挽镇通挽村、江龙村、分岭村)的投标人资格能力要求：3.1.投

标人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包三级及以上资质；具有 / 业绩（为

可选项，可以根据招标项目的特点和需要设置，但不得以不合理的条件限制、排斥潜在投标

人或者投标人）；有省级及以上建设行政主管部门颁发的安全生产许可证，在人员、设备、

资金等方面具备相应的施工能力。3.2.项目经理：持有二级或二级以上建造师注册证书，专

业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所填写的专业为准）；持有

省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 B类安全生产考核合格证书。3.3.

admin
公章



投标人可对本项目多个标段进行投标，一个投标人只能中标一个标段,按评标顺序依次确定

中标人。评标顺序为 02标段→01标段→03标段→04标段，投标人在前面标段已列为第一

中标候选人的，在后续标段中不再推荐为中标候选人。3.4.本次招标不接受联合体投标。;

    (00202标段：武宣县通挽镇尚黄村、梧山村、伏柳村、大团村)的投标人资格能力要求：3.1.

投标人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包三级及以上资质；具有 / 业

绩（为可选项，可以根据招标项目的特点和需要设置，但不得以不合理的条件限制、排斥潜

在投标人或者投标人）；有省级及以上建设行政主管部门颁发的安全生产许可证，在人员、

设备、资金等方面具备相应的施工能力。3.2.项目经理：持有二级或二级以上建造师注册证

书，专业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所填写的专业为准）；

持有省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 B类安全生产考核合格证

书。3.3.投标人可对本项目多个标段进行投标，一个投标人只能中标一个标段,按评标顺序

依次确定中标人。评标顺序为 02标段→01标段→03标段→04标段，投标人在前面标段已

列为第一中标候选人的，在后续标段中不再推荐为中标候选人。3.4.本次招标不接受联合体

投标。;

    (00303标段：武宣县东乡镇达昊村、江村、华乐村)的投标人资格能力要求：3.1.投标

人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包三级及以上资质；具有 / 业绩（为

可选项，可以根据招标项目的特点和需要设置，但不得以不合理的条件限制、排斥潜在投标

人或者投标人）；有省级及以上建设行政主管部门颁发的安全生产许可证，在人员、设备、

资金等方面具备相应的施工能力。3.2.项目经理：持有二级或二级以上建造师注册证书，专

业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所填写的专业为准）；持有

省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 B类安全生产考核合格证书。3.3.

投标人可对本项目多个标段进行投标，一个投标人只能中标一个标段,按评标顺序依次确定

中标人。评标顺序为 02标段→01标段→03标段→04标段，投标人在前面标段已列为第一

中标候选人的，在后续标段中不再推荐为中标候选人。3.4.本次招标不接受联合体投标。;

    (00404标段：武宣县东乡镇平岭村、长塘村、堡村、三多村)的投标人资格能力要求：3.1.

投标人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包三级及以上资质；具有 / 业

绩（为可选项，可以根据招标项目的特点和需要设置，但不得以不合理的条件限制、排斥潜

在投标人或者投标人）；有省级及以上建设行政主管部门颁发的安全生产许可证，在人员、

设备、资金等方面具备相应的施工能力。3.2.项目经理：持有二级或二级以上建造师注册证

书，专业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所填写的专业为准）；

admin
公章



持有省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 B类安全生产考核合格证

书。3.3.投标人可对本项目多个标段进行投标，一个投标人只能中标一个标段,按评标顺序

依次确定中标人。评标顺序为 02标段→01标段→03标段→04标段，投标人在前面标段已

列为第一中标候选人的，在后续标段中不再推荐为中标候选人。3.4.本次招标不接受联合体

投标。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2023年 07月 26日 00时 00分到 2023年 08月 16日 09时 59分

获取方式：本项目招标文件为网上免费下载。请有意参加的投标人自招标公告发布之日

起至投标截止时间止在来宾公共资源交易平台免费下载获取招标文件、图纸及工程量清单等

文件。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2023年 08月 16日 10时 00分

递交方式：广西壮族自治区公共资源电子交易系统提交电子上传文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2023年 08月 16日 10时 00分

开标地点：广西壮族自治区网上开标子系统（来宾）（不见面）登录地址：

http://171.109.54.155:18080/XZBidOpening/

七、其他

    1.招标条件本招标项目武宣县 2023年高标准农田改造提升项目已由来宾市农业农村局

以来农业复〔2023〕19号、来农业复〔2023〕20号、来农业复〔2023〕21号、来农业复〔2023〕22

号文批复了初步设计，根据《自治区农业农村厅、自治区财政厅关于预下达 2023年农田建

设任务的通知》桂农厅发〔2022〕111号、《武宣县财政局 2023年度预算追加（减）通知书》

武财农字〔2023〕76号等文件精神，武宣县 2023年高标准农田改造提升项目工程计划投资

3340万元，项目法人为武宣县农业农村局，招标人为武宣县农业农村局，招标代理机构为

云之龙咨询集团有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的施工进行公开招标。2.项目

概况与招标范围工程建设地点：01标段：武宣县通挽镇通挽村、江龙村、分岭村；02标段：

武宣县通挽镇尚黄村、梧山村、伏柳村、大团村；03标段：武宣县东乡镇达昊村、江村、

华乐村；04标段：武宣县东乡镇平岭村、长塘村、堡村、三多村。建设规模：01标段：本

次建设高标准农田 4189亩（其中水田 3643亩、旱地 530亩、水浇地 16亩），重点建设农户

急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等设施和耕地质量培肥。主要建设内容如下：

admin
公章



（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 91条共 18.139km（其中新建灌溉渠道 81条共

14.716km、新建排灌渠道 10条共 3.423km）。（2）田间道路工程：改建机耕路 3条共 0.75km，

新建机耕路 11条共 3.876km。（3）土地平整工程：开展小块并大块土地平整面积 597亩。（4）

地力培肥：种植油菜花 200亩；土壤培肥 200亩，撒播有机肥 20000kg（100kg/亩）。（5）

其他附属工程:建设标志牌 1座；过渠盖板 106块；涵管 26座；回车台 2座；下田坡道 48

座。02标段：本次建设高标准农田 6031亩（其中水田 5307亩、旱地 669亩、水浇地 55亩），

重点建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等设施和耕地质量培肥。主要建

设内容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 70条共 28.822km（其中新建灌溉渠道 58

条共 20.021km、新建排灌渠道 12条共 8.801km）。（2）田间道路工程：新建机耕路 26条共

14.522km。（3）土地平整工程：建设小块并大块土地平整面积 2075亩。（4）地力培肥：种

植油菜花 555.11亩；土壤培肥 555.11亩，撒播有机肥 55511kg（100kg/亩）。（5）其他附

属工程：建设标志牌 1座；过渠盖板 204块；涵管 107座；回车台 2座；下田坡道 121座。03

标段：本次建设高标准农田 4140亩(其中水田 3772亩、旱地 364亩、水浇地 4亩），重点建

设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等设施和耕地质量培肥。主要建设内容

如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 72条共 15.045km（其中新建灌溉渠道 67条共

12.567km、新建排灌渠道 5条共 2.478km）。（2）田间道路工程：改建机耕路 4条共 0.934km。（3）

地力培肥：种植油菜花 418亩。（4）其他附属工程：建设标志牌 1座；过渠盖板 90块；涵

管 6座；错车台 2座；回车台 2座；节水闸 2座。04标段：本次建设高标准农田 3860亩（其

中水田 3651亩、旱地 209亩），重点建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物

等设施和耕地质量培肥。主要建设内容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 44条共

13.628km（其中新建灌溉渠道 39条共 10.366km、新建排灌渠道 5条共 3.262km）。（2）地力

培肥：种植油菜花 680亩。（3）其他附属工程：建设标志牌 1座；过渠盖板 84块；节水闸（2

座）。招标范围：武宣县 2023年高标准农田改造提升项目，招标范围涉及土地平整工程，灌

溉与排水工程，田道路工程及其他工程等内容，具体详见各标段工程量清单及图纸。标段划

分及相应计划工期：武宣县 2023年高标准农田改造提升项目共划分为 4个标段，分别为：

武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（01标段通挽镇通挽村、江龙村、分岭村片区），

武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（02标段通挽镇尚黄村、梧山村、伏柳村、大团村

片区），武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（03标段东乡镇达昊村、江村、华乐村片

区），武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（04标段东乡镇平岭村、长塘村、堡村、三

多村片区）。以上 4个标段计划开工日期为 2023年 8月 21日，完工日期为 2023年 12月 20

admin
公章



日，计划工期 122天（日历日）。招标内容：01标段：武宣县 2023年高标准农田改造提升

项目（01标段通挽镇通挽村、江龙村、分岭村片区），建设高标准农田 4189亩（其中水田 3643

亩、旱地 530亩、水浇地 16亩），重点建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑

物等设施和耕地质量培肥。主要建设内容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 91条

共 18.139km（其中新建灌溉渠道 81条共 14.716km、新建排灌渠道 10条共 3.423km）。（2）

田间道路工程：改建机耕路 3条共 0.75km，新建机耕路 11条共 3.876km。（3）土地平整工

程：开展小块并大块土地平整面积 597亩。（4）地力培肥：种植油菜花 200亩；土壤培肥 200

亩，撒播有机肥 20000kg（100kg/亩）。（5）其他附属工程:建设标志牌 1座；过渠盖板 106

块；涵管 26座；回车台 2座；下田坡道 48座。具体建设内容详见工程量清单及图纸。本标

段合同价估算 620.00万元。02标段：武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（02标段通

挽镇尚黄村、梧山村、伏柳村、大团村片区），建设高标准农田 6031亩（其中水田 5307亩、

旱地 669亩、水浇地 55亩），重点建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等

设施和耕地质量培肥。主要建设内容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 70条共

28.822km（其中新建灌溉渠道 58条共 20.021km、新建排灌渠道 12条共 8.801km）。（2）田

间道路工程：新建机耕路 26条共 14.522km。（3）土地平整工程：建设小块并大块土地平整

面积 2075亩。（4）地力培肥：种植油菜花 555.11亩；土壤培肥 555.11亩，撒播有机肥 55511kg

（100kg/亩）。（5）其他附属工程：建设标志牌 1座；过渠盖板 204块；涵管 107座；回车

台 2座；下田坡道 121座。具体建设内容详见工程量清单及图纸。本标段合同价估算 1310.00

万元。03标段：武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（03标段东乡镇达昊村、江村、华

乐村片区），建设高标准农田 4140亩(其中水田 3772亩、旱地 364亩、水浇地 4亩），重点

建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等设施和耕地质量培肥。主要建设内

容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 72条共 15.045km（其中新建灌溉渠道 67条

共 12.567km、新建排灌渠道 5条共 2.478km）。（2）田间道路工程：改建机耕路 4条共 0.934km。

（3）地力培肥：种植油菜花 418亩。（4）其他附属工程：建设标志牌 1座；过渠盖板 90块；

涵管 6座；错车台 2座；回车台 2座；节水闸 2座。具体建设内容详见工程量清单及图纸。

本标段合同价估算 420.00万元。04标段：武宣县 2023年高标准农田改造提升项目（04标

段东乡镇平岭村、长塘村、堡村、三多村片区），建设高标准农田 3860亩（其中水田 3651

亩、旱地 209亩），重点建设农户急需的灌溉与排水工程、机耕路及附属建筑物等设施和耕

地质量培肥。主要建设内容如下：（1）灌溉和排水工程：建设渠道工程 44条共 13.628km（其

中新建灌溉渠道 39条共 10.366km、新建排灌渠道 5条共 3.262km）。（2）地力培肥：种植油

admin
公章



菜花 680亩。（3）其他附属工程：建设标志牌 1座；过渠盖板 84块；节水闸（2座）。具体

建设内容详见工程量清单及图纸。本标段合同价估算 370.00万元。3.投标人资格要求 3.1.

投标人须具备独立的法人资格，具有水利水电工程施工总承包三级及以上资质；具有 / 业

绩（为可选项，可以根据招标项目的特点和需要设置，但不得以不合理的条件限制、排斥潜

在投标人或者投标人）；有省级及以上建设行政主管部门颁发的安全生产许可证，在人员、

设备、资金等方面具备相应的施工能力。3.2.项目经理：持有二级或二级以上建造师注册证

书，专业是水利水电工程类专业（以建造师注册证书中“专业类别”栏所填写的专业为准）；

持有省级或省级以上水行政主管部门或其授权部门（机构）颁发的 B类安全生产考核合格证

书。3.3.投标人可对本项目多个标段进行投标，一个投标人只能中标一个标段,按评标顺序

依次确定中标人。评标顺序为 02标段→01标段→03标段→04标段，投标人在前面标段已

列为第一中标候选人的，在后续标段中不再推荐为中标候选人。3.4.本次招标不接受联合体

投标。4.招标文件的获取本项目招标文件为网上免费下载。请有意参加的投标人自招标公告

发布之日起至投标截止时间止在来宾公共资源交易平台免费下载获取招标文件、图纸及工程

量清单等文件。5.投标文件的递交 5.1加密的投标文件通过广西壮族自治区公共资源电子交

易系统提交，截止时间（投标截止时间，下同）为 2023年 8月 16日 10时 00分。 5.2本项

目不需要提供未加密的电子投标文件光盘。未加密的电子投标文件光盘必须符合规定：将已

成功上传的加密的投标文件在同一时间生成的未加密投标文件电子文本刻录光盘包装密封

后，于投标截止前提交到加密的投标文件通过广西壮族自治区公共资源交易平台系统提交，

逾期提交的或者未提交指定地点的投标文件，招标人不予受理。6.发布公告的媒介本次招标

公告同时在中国招标投标公共服务平台(http://www.cebpubservice.com/)、广西壮族自治

区招标投标公共服务平台(http://zbtb.gxi.gov.cn:9000/)、全国公共资源交易平台(广西.

来宾) （ggzy.jgswj.gxzf.gov.cn/lbggzy/）、全国公共资源交易平台(广西.武宣)

（http://ggzy.jgswj.gxzf.gov.cn/wxggzy/）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）上发

布。 7.注意事项7.1投标人须办理企业CA锁后并确保在有效期内才能进行网上下载招标文

件、制作投标文件及上传投标文件等业务。未办理企业 CA锁的单位，请到广西壮族自治区

数字证书认证中心有限公司、华测电子认证有限责任公司、北京天威诚信电子商务服务有限

公司办理，详见 http://ggzy.jgswj.gxzf.gov.cn/gxggzy/CAhrpt/CAlogin.html。 7.2本

次招标使用网上开标系统。广西壮族自治区网上开标子系统（来宾）（不见面）登录方式：

各投标人使用 IE浏览器（IE11版本）打开登录页面（登录地址：

http://171.109.54.155:18080/XZBidOpening/），使用 CA锁或“桂交易移动 CA”登录。使

admin
公章



用“桂交易移动 CA”投标的，操作流程详见“桂交易移动 CA”APP下载。如首次登录广西

壮族自治区网上开标子系统（来宾）（不见面），请根据登录页面的帮助手册设置浏览器及安

装网上开标直播插件。使用广西壮族自治区网上开标子系统（来宾）（不见面）开标的，投

标截止公布投标人名单后，由招标人或招标代理点击进入投标文件解密环节，解密时间为 60

分钟。在解密时间结束前投标人须通过广西壮族自治区网上开标子系统（来宾）

（http://171.109.54.155:18080/XZBidOpening/）使用个人 CA数字证书签到，并使用加密

投标文件的 CA数字证书解密投标文件。因投标人原因造成投标文件在规定时间内未解密的，

视为投标人撤销其投标文件。 7.3以“桂交易移动 CA”制作的投标文件，只能用生成投标

文件时加密投标文件的“桂交易移动 CA”证书解密，以 CA锁制作的投标文件，只能用生成

投标文件时加密投标文件 CA证书解密。 8. 联系方式招标人：武宣县农业农村局 地址：武

宣县武宣镇城北路 232号邮编：545900联系人：覃兴耀电话：0772-5212671招标代理机构:

云之龙咨询集团有限公司地址：广西来宾市古三路丽景苑北门 2-1号邮编：546100联系人：

黄及红、韦力电话：0772-4299199传真：0772-4299199E 一 mail：gxyunlonglb@163.com网

址：/交易服务部门:武宣县公共资源交易中心监督部门：武宣县发展和改革局监督电话：

0772-5216679招标人（或招标代理机构）： （盖单位电子公章）招标人或招标代理机构法

定代表人（或其授权的项目负责人）： （签字）2023年 7 月 26日

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为武宣县发展和改革局。

九、联系方式

   招 标 人：武宣县农业农村局                         

   地    址：武宣县武宣镇城北路 232号                             

   联 系 人：覃兴耀                             

   电    话：0772-5212671                              

   电子邮件：-                             

   招标代理机构：云之龙咨询集团有限公司

   地    址： 广西来宾市古三路丽景苑北门 2-1号

   联 系 人： 黄及红、韦力

   电    话： 0772-4299199

   电子邮件： gxyunlonglb@163.com

admin
公章



招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

admin
公章

admin
黄及红


